

# Buletyn Rektoralny

ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO, 19 MAJA 2024 r. NR 20 (580)



## Przybądź, Duchu Święty!



### Stanowisko Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski w sprawie prawnej ochrony ludzkiego życia

Deklaracja *Dignitas infinita* o godności człowieka to dokument Dykasterii Nauki Wiary zaaprobowany przez Ojca Świętego Franciszka, poruszający kluczowe zagadnienia ludzkiego życia. W związku z narastającą w przestrzeni publicznej i działaniami rządu presją dotyczącą zmiany prawnej ochrony życia ludzkiego w kierunku legalizacji zabijania dzieci w łonie matek, pragniemy przypomnieć jednoznaczne i niezmiennie stanowisko Kościoła w tej kwestii.

„Kościół nie przestaje przypominać, że «godność każdej istoty ludzkiej ma charakter istotowy i obowiązuje od chwili poczęcia do naturalnej śmierci. Uznanie tej godności jest niezbywalnym warunkiem wstępnym ochrony egzystencji osobistej i społecznej, a także niezbędnym warunkiem tego, by braterstwo i przyjaźń społeczna mogły się urzeczywistniać między wszystkimi narodami na ziemi». Opierając się na tej nienaruszalnej wartości ludzkiego życia, magisterium Kościoła zawsze wypowiadało się przeciwko aborcji. Św. Jan Paweł II pisze o tym: «Wśród wszystkich przestępstw przeciw życiu, jakie człowiek może popełnić, przerwanie ciąży ma cechy, które czynią z niego występki szczególnie poważny i godny potępienia. [...]

Dzisiaj jednak świadomość jego zła zaciera się stopniowo w sumieniach wielu ludzi. Akceptacja przerywania ciąży przez mentalność, obyczaj i nawet przez prawo jest wymownym znakiem niezwykle groźnego kryzysu zmysłu moralnego, który stopniowo traci zdolność rozróżnienia między dobrem i złem, nawet wówczas, gdy chodzi o podstawowe prawo do życia. Wobec tak groźnej sytuacji szczególnie potrzebna jest dziś odwaga, która pozwala spojrzeć prawdzie w oczy i *nazywać rzeczy po imieniu*, nie ulegając wygodnym kompromisom czy też pokusie oszukiwania siebie. [...]

Właśnie w przypadku przerywania ciąży można się dziś często spotkać z dwuznacznymi określeniami, jak na przykład ‘zabieg’, które zmierzają do ukrycia jego prawdziwej natury i złagodzenia jego ciężaru w świadomości opinii publicznej. Być może, samo to zjawisko językowe *jest już objawem niepokoju nurtującego sumienia. Jednak żadne słowo nie jest w stanie zmienić rzeczywistości: przerwanie ciąży jest – niezależnie od tego, w jaki sposób zostaje dokonane – świadomym i bezpośrednim zabójstwem istoty ludzkiej w początkowym stadium jej życia, obejmującym okres między poczęciem a narodzeniem*». Nienarodzone dzieci są zatem «najbardziej bezbronne i niewinne ze wszystkich, a dzisiaj odziera się je z ludzkiej godności, aby zrobić z nimi to, co się chce, pozbawiając je życia i ustanawiając prawa, by nikt nie mógł temu przeszkodzić». Należy zatem stwierdzić z całą mocą i jasnością, nawet w naszych czasach, że «obrona rodzącego się życia jest ściśle związana z obroną jakiegokolwiek prawa człowieka» (Deklaracja *Dignitas infinita*, 47).

W kontekście troski o życie i rozwój dzieci, Rada Stała KEP zachęca wszystkich wiernych do włączenia się w inicjatywę Ojca Świętego Franciszka, który ustanowił pierwsze Światowe Dni Dzieci. Będą one obchodzone 25 i 26 maja 2024 roku. W naszych modlitwach pamiętajmy także o tych dzieciach, którym nigdy nie było dane ujrzeć blasku słońca.

Jasna Góra, 2 maja 2024

# INTENCJE MSZALNE

## PONIEDZIAŁEK, 20 maja

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 20  
7:00 † Teresa Unkiewicz ( r śm.)  
8:00 †† Cecylia (31 r śm.), Stanisław i Jan Kaliszuk, Anna i Władysław Hawryluk, Agnieszka Magier, Anna Oniszczyk  
8:00 † Elżbieta Jaromin w 80 rocznicę urodzin o życie wieczne  
11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 20  
11:00 †† Jadwiga i Feliks Zajac, Józef Jarmołowski  
16:00 † Teresa Ponieważ - gregorianka 20  
16:00 O uzdrowienie duchowe, powrót do wiary oraz opiekę Matki Bożej dla córki.  
18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże błogosławieństwo, przebaczenie grzechów, obronę od wszelkiego zła i doprowadzenie do Królestwa Niebieskiego dla Danuty. 20/30  
18:00 † Jan Kurczak

## WTOREK, 21 maja

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 21  
7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 21  
7:30 †† Halina, Zbigniew, Marek Zbarańscy  
11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 21  
11:00 †† Jadwiga i Feliks Zajac, Józef Jarmołowski  
11:00 Intencja dziękczynna z okazji 30-lecia posługi  
18:00 † Mieczysław Bondyra (19 r śm.), Paulina i Józef  
18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże błogosławieństwo, przebaczenie grzechów, obronę od wszelkiego zła i doprowadzenie do Królestwa Niebieskiego dla Danuty. 21/30

## ŚRODA, 22 maja

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 22  
7:00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i Świętego Józefa oraz zakończenie trudnych spraw dla Zbigniewa  
7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 22  
7:30 O Błogosławieństwo Boże, zdrowie, opiekę Matki Bożej, Dary Ducha Świętego oraz pomyślne zdanie matury dla Michała.  
11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 22  
11:00 †† Jadwiga i Feliks Zajac, Józef Jarmołowski  
11:00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla Marty z okazji urodzin  
18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże błogosławieństwo, przebaczenie grzechów, obronę od wszelkiego zła i doprowadzenie do Królestwa Niebieskiego dla Danuty. 22/30  
18:00 † Michał Polak (48 r śm.)

## CZWARTEK, 23 maja

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 23  
7:30 †† Waclaw i Bolesława (k) oraz zmarli z rodziny Majewskich i Kaliszów  
7:30 †† Anna, Piotr, Antoni, Dominik, Józef, Zuzanna, Teresa zmarli z rodziny Kobylńskich, Alina i zmarli z rodziny Sułkowskich, Teresa, Zofia, Kazimierz zmarli z rodziny Tatarów  
8:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA  
11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 23  
11:00 †† Jadwiga i Feliks Zajac, Józef Jarmołowski  
18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże błogosławieństwo, przebaczenie grzechów, obronę od wszelkiego zła i doprowadzenie do Królestwa Niebieskiego dla Danuty. 23/30  
18:00 † Teresa Ponieważ - gregorianka 23

## PIĄTEK, 24 maja

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 24  
7:00 W intencji ofiarodawców  
7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 24  
7:30 †† Maria (25 r śm.) i Stanisław (17 r śm.) Bednarscy oraz zmarli z rodziny Bednarskich i Świtków  
11:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 24  
11:00 †† Jadwiga i Feliks Zajac, Józef Jarmołowski  
18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże błogosławieństwo, przebaczenie grzechów, obronę od wszelkiego zła i doprowadzenie do Królestwa Niebieskiego dla Danuty. 24/3  
11:00 †† Zygmunt, Danuta, Halina

## SOBOTA, 25 maja

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 25  
7:00 † siostra Justyna Stec  
7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 25  
7:30 †† Barbara i Jan, Małgorzata  
11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 25  
11:00 †† Jadwiga i Feliks Zajac, Józef Jarmołowski  
18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże błogosławieństwo, przebaczenie grzechów, obronę od wszelkiego zła i doprowadzenie do Królestwa Niebieskiego dla Danuty. 25/30  
18:00 †† Urban, Józefa (k), Bolesław

## NIEDZIELA, 26 maja UROCZYŚCIE NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 26  
7:00 †† Roman Węgrzyn, Antoni, Natalia, Jan, Helena i zmarli z rodziny  
8:00 † Teresa  
8:00 †† Kazimierz Kornacki (42r śm.), Barbara Szyszowska (19r śm.), Weronika Kornacka (14r. śm.) Lech Kornacki (12r śm.)  
9:30 †† Józef Pológ ( 15 r śm.) oraz zmarli z rodziny Połogów  
9:30 Dziękczynna w dniu 94 urodzin Danuty z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej  
11:00 Dziękczynna w 11. rocznicę urodzin Franciszka oraz 12. rocznicę ślubu rodziców z prośbą o Boże błogosławieństwo  
11:00 †† Małgorzata Fedorowicz (4 r śm.), Jerzy Lipiński (2 r śm.), Andrzej Lipiński (5 r śm.) oraz zmarli z rodziny Masłowskich, Fedorowiczów, Lipińskich i Sławińskich  
12:00 † Joanna Fajt - gregorianka 26  
12:00 †† Marian Branecki (22 r śm.), Jadwiga Branecka ( 3 r śm.)  
13:15 †† Stanisława (k), Marian, Tadeusz zmarli z rodziny Ligęzów oraz Krystyna i Władysław zmarli z rodziny Kwiatków  
13:15 O szczęśliwy poród, opiekę Matki Bożej oraz potrzebne łaski dla Magdaleny  
16:00 † Teresa Ponieważ - gregorianka 26  
16:00 † Barbara Orłowska  
18:00 Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże błogosławieństwo, przebaczenie grzechów, obronę od wszelkiego zła i doprowadzenie do Królestwa Niebieskiego dla Danuty. 26/30  
18:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla żony Teresy Drabik i Kazimierza

## PODZIĘKOWANIA

**Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie wsparcie duchowe i materialne dla naszej świątyni!**  
**W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną**

**Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.**

**Najbliższa w piątek o godz. 7.00**

**W modlitwie pamiętamy także o wszystkich zmarłych z naszej wspólnoty.**

**Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000**



## ŚWIĘTO NMP MATKI KOŚCIOŁA

Święto Matki Kościoła, obchodzone w poniedziałek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego, zostało

wprowadzone do polskiego kalendarza liturgicznego 4 maja 1971 r. przez Episkopat Polski - za zgodą Pawła VI. Dzień ten został wybrany dlatego, że Zesłanie Ducha Świętego było początkiem działalności Kościoła. Jak podają Dzieje Apostolskie, w momencie Zesłania Ducha Świętego w Wieczerniku obecni byli wszyscy Apostołowie, którzy „trwali jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, Maryją, Matką Jezusa, i braćmi Jego” (Dz 1, 14).

Maryja jest Matką Kościoła. Tytuł ten dawali Matce Najświętszej teologowie już od początków dziejów Kościoła, a w ostatnim stuleciu papieże: Leon XIII, Jan XXIII i Paweł VI. Biskupi polscy złożyli Pawłowi VI Memoriał z gorącą prośbą o ogłoszenie Maryi Matką Kościoła i oddanie ponownie Jej macierzyńskiemu Sercu całej rodziny ludzkiej. Prymas Polski, kard. Stefan Wyszyński, w imieniu 70 biskupów polskich w dniu 16 września 1964 roku, podczas trzeciej sesji soborowej, wygłosił przemówienie, uzasadniając konieczność ogłoszenia Maryi Matką Kościoła. Powoływał się na doświadczenia naszego Narodu, dla którego Matka Chrystusowa, obecna w naszych dziejach, i zawsze przez nas wzywana, była ratunkiem, pomocą i zwycięstwem. Biskupi polscy zabiegali również bardzo o to, aby nauka o Matce Najświętszej została włączona do Konstytucji o Kościele, gdyż to podkreśla godność Maryi jako Matki Kościoła i Jej czynną obecność w misterium Chrystusa i Kościoła. W 1968 r. Paweł VI potwierdził swoje orzeczenie o Matce Kościoła w Wyznaniu Wiary, w tzw. Credo Pawłowym. Episkopat Polski włączył wówczas do Litani Loretńskiej nowe wezwanie: „Matko Kościoła, módl się za nami”.

## NABOŻENSTWA MAJOWE

Zapraszamy na nabożeństwa majowe  
w naszej świątyni  
codziennie  
o godz. 10.30 i 17.30,  
w niedzielę o godz. 17.30.

## SŁOWO NA NIEDZIELE

„Ojciec Święty,  
zachowaj ich w Twoim  
imieniu, które mi dałeś,  
aby tak jak My, stanowili  
jedno”



Pamiętamy te słowa modlitwy Chrystusa – Najwyższego i Wiecznego Kapłana z ostatniej Wieczerzy. Ich kontynuację odnajdujemy w liście Św. Pawła:

„Podobnie jak jedno jest ciało, choć składa się z wielu członków, a wszystkie członki ciała, mimo iż są liczne stanowią jedno ciało, tak też jest i z Chrystusem. Wszyscyśmy bowiem w jednym Duchu zostali ochrzczeni, aby stanowić jedno ciało...”

Źródłem tej jedności, o którą prosi Chrystus jest obiecany przez Niego Duch Święty. Ten Duch, który unosił się nad wodami Jordanu, kiedy Jezus przyjmował chrzest Janowy, Ten Duch, w którym my sami zostaliśmy ochrzczeni.

Źródłem tej jedności ma być Duch, którego Jezus obiecał zesłać na Apostołów. Dopełnia tej obietnicy, objawiając raz jeszcze jak bardzo zależy Mu na tej jedności. Oto jesteśmy dziś świadkami ewangelii, kiedy Zmartwychwstały Pan przynosi Ducha Świętego za cenę swego odejścia. Podaje tego Ducha, jakby w ranach swego ukrzyżowania: „pokazał im rękę i bok”. I w mocy tego ukrzyżowania mówi: *Weźmijcie Ducha Świętego...*

Dla Apostołów to był obiecany Dar, który otworzył drzwi zamknięte przed światem po ukrzyżowaniu z obawy przed Żydami, ale także drzwi ich serc i umysłów... ich samych otworzył na świat, jak w dzień Pięćdziesiątnicy, kiedy we wszystkich językach głoszone wielkie dzieła Boże. Odtąd Kościół otworzył się na świat w osobach do niego przynależących... Pomieszanie języków przy budowie wieży Babel poróżniło pysznących się wówczas ludzi... dzięki Duchowi, który Chrystus zsyła na swoich uczniów – pierwszy Kościół, ludzie mają szansę zjednoczenia w tymże Duchu. Duchu jedności, który daje początek i trwanie Kościoła po dziś dzień. Daje szansę...

Czy dziś ludzie potrafią wykorzystać tę szansę – pytamy nieśmiało... Czy dziś modlitwa Chrystusa o jedność nie wydaje się utopią – zapytają złośliwi. Gdzie odnajdywać obecność Ducha, który łączy ludzi, przemienia świat...?

# ŚWIĘTA OD SPRAW BEZNADZIEJNYCH

## Św. Rita z Cascia

22 maja, w liturgii Kościoła wspominamy św. Ritę. Jest ona jedną z najbardziej popularnych świętych na świecie. Urodziła się około 1380 r. w rodzinie ubogich górali w Rocca Porena, niedaleko Cascii (Umbria) jako jedyne dziecko. Według podania miała być dzieckiem wymodlonym przez pobożnych rodziców. Na Chrzcicie otrzymała imię Małgorzata. Na życzenie rodziców wyszła za mąż. Związek ten był jednak bardzo nieudany. Porywczy, brutalny mąż był powodem wielu jej dramatów. Rita znosiła swój los z anielską cierpliwością. Mąż Rity zginął zabity w porachunkach wendety.

Rita była matką dwóch synów, z którymi miała kłopoty wychowawcze. Bojąc się, by nie kontynuowali wendety, prosiła Boga, aby raczej zabrał ich ze świata niż mieliby stać się zabójcami. Bóg wysłuchał tej prośby. Obaj młodzieńcy zmarli podczas epidemii. Rita jako trzydziestokilkuletnia wdowa wstąpiła do zakonu augustianek, które miały swój klasztor w Cascia. Ponieważ była analfabatką, została przyjęta do sióstr „konwersem”, które były przeznaczone do codziennej posługi w klasztorze. Z całą radością z miłości dla Oblubieńca spełniała najniższe posługi w klasztorze. Często w ciągu dnia i nocy całowała z miłością obrączkę zakonną, która symbolizowała jej mistyczne zaślubiny z Jezusem.

Miała szczególne nabożeństwo do Bożej męki. Widziano ją nieraz, jak leżała krzyżem, zalana łzami. Kiedy pewnego dnia kaznodzieja miał kazanie o męce Pańskiej, prosiła gorąco Jezusa, by dał jej zakosztować męki chociaż jednego ciernia, który ranił Jego przynajświętszą głowę. Została wysłuchana. W czasie modlitwy poczuła nagle w głowie silne ukłucie. Na tym miejscu wytworzyła się bolesna rana, która zadawała jej nieznośne cierpienia przez 15 lat, aż do śmierci. Aby jednak uniknąć sensacji, Rita prosiła Chrystusa, by rana była ukryta, ale by pozostały cierpienia. Tak się też stało. Rita odznaczała się posłuszeństwem, duchem modlitwy i cierpliwości. Będąc prostą i niewykształconą osobą, osiągnęła szczyty kontemplacji.



Zmarła na gruźlicę 22 maja 1457 r. w Cascii. Tam spoczywa jej ciało nienaruszone do dziś. Sanktuarium Świętej, obejmujące jej rodzinny dom w Rocca Porena oraz klasztor i kościół w Cascii, w którym została pochowana, jest miejscem tłumnych pielgrzymek. Sława świętości zaczęła ściągać do grobu Rity wielu pielgrzymów. Przy jej grobie działy się nadzwyczajne rzeczy, które sławą napełniły tamtejszy klasztor. Kiedy po kilku latach wybuchł w kościele gwałtowny pożar, mimo że spalił się cały kościół, cyprysowa trumna z ciałem Rity pozostała nietknięta. Zaczęły mnożyć się wizerunki i modlitwy do służebnicy Bożej. Papież Urban VIII w roku 1628 zatwierdził jej kult. Jednak jej uroczysta kanonizacja odbyła się dopiero w roku 1900. Dokonał jej papież Leon XIII, nazywając św. Ritę "drogocenną perłą Umbrii". Św. Rita jest patronką w sprawach trudnych i beznadziejnych. Jest opiekunką wielu dzieł charytatywnych i bractw.

### MODLITWA

O, potężna i otoczona chwałą Święta Rito! Oto u Twoich stóp klęka dusza zagubiona, która będąc w potrzebie szuka u Ciebie pomocy ze słodką nadzieją na wysłuchanie.

Z powodu mojej niegodności i przeszłych niewierności nie ośmielam się żywić nadziei, że moje modlitwy dotrą do Bożego Serca i dlatego szukam potężnej pośredniczki. Zwracam się więc do Ciebie, Święta Rito, bo masz niezrównany tytuł Świętej od spraw beznadziejnych i niemożliwych. O droga Święta, weź sobie do serca moją sprawę i wstaw się u Boga dla wyjednania mi łaski, o jaką żarliwie Go proszę.....Nie pozwól, bym musiał wstać od stóp Twoich i odejść niewysłuchany. Jeśli zaś coś we mnie stanowi przeszkodę dla otrzymania tej łaski, proszę, pomóż mi to usunąć. Okryj moją modlitwę Twymi cennymi zasługami i przedstaw ją Swemu niebieskiemu Oblubieńcowi. Połącz ją, oblubienico wierna pomiędzy najwierniejszymi, ze Swoją modlitwą, a w ten sposób ją ubogacisz. Jakże Bóg mógłby odrzucić prośbę tej, która odczuwała Jego Mękę? Całą moją ufność składam więc w Tobie i z sercem spokojnym czekam na wypełnienie mojej prośby.